ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS
PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DO EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023

O Município de Laranjeiras, Estado de Sergipe, torna público que julgou e
homologou o processo licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico acima
identificado, tendo como objeto o Sistema de Registro de Preços para
futuro fornecimento parcelado de refeições (tipo quentinha), kit
lanche, refrigerante, salgados diversos e serviço de coffee break,
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal (Secretarias)
e demais órgãos participantes, conforme especificações contidas
no Anexo I – Termo de Referência do Edital, em favor da empresa:
FLOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº
45.283.372/0001-00, por ter apresentado o menor preço dos itens 01, 02,
03, 04, 13 e 14, constantes no mapa de rodadas, perfazendo o valor total
de R$ 1.161.742,00 (hum milhão, cento e sessenta e um mil, setecentos e
quarenta e dois reais) e FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP,
inscrita no CNPJ sob nº 36.157.965/0001-30, por ter apresentando o
menor preço dos itens 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 15, 16 e 17,
perfazendo o valor total de R$ 5.779.250,00 (cinco milhões, setecentos e
setenta e nove mil, duzentos e cinquenta reais)
Publique-se.
Laranjeiras/SE, 11 de abril de 2023.

José de Araújo Leite Neto
Prefeito Municipal